
گسترش کرونا دلتا در ۲۹ استان
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا: رعایت پروتکل ها به زیر ۴۰ درصد رسیده است

هشدار درباره پرُ شدن تخت های بیمارستانی جدی است کرونا دلتا به شدت در حال گسترش 
است و مسئولان کشوری در خصوص 
این ویروس مکرر هشدار می دهند. در 
این خصوص سخنگوی ستاد ملی مقابله 
با کرونا با اعلام گسترش کرونای دلتا در 
۲۹ استان کشور و هشدار جدی نسبت به 
پر شدن تخت های بیمارستانی، گفت: 
رعایت پروتکل ها در کشور به زیر ۴۰ 
درصد سقوط کرده است و این درحالیست 
که دلتا، ویروسی است با قدرت سرایت بالا 
که می تواند همه را مبتلا کند. به گزارش 
ایسنا، علیرضا رییسی در حاشیه جلسه 
ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: هفتاد 
وهشتمین جلسه ستاد مقابله با کرونا 
با ریاست رئیس جمهور برگزار شد. این 
آخرین جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا در 
دولت دکتر روحانی بود. این ستاد تا کنون 
۵۷۳ مصوبه داشت که با همکاری عضو 
ستاد از سه قوه مجریه، مقننه و قضائیه به 

مرحله اجرا گذاشته شده است.
۱۶۴ کشور دنیا درگیر کرونای 

دلتا
رییسی ادامه داد: در این جلسه مروری 
شد بر همه کشورهایی که بیشترین 
درگیری را با ویروس دارند. الان بیش 
از ۱۶۴ کشور در دنیا متاسفانه گرفتار 
موج دلتا شدند. ویروس جهش یافته 
دلتا با قدرت سرایت بسیار بالا حتی 
در کشورهایی که میزان بالایی از 
واکسیناسیون را انجام دادند باعث موج 
جدید شده و اینکه ابتلاها افزایش یابند. 
این موضوع نشان دهنده دو نکته مهم 
است؛ یکی اینکه بر اساس الگوهای 
موجود در سطح دنیا، آن هایی که واکسن 

زدند از جمله سنین بالا و ... نشان داده 
شده که هم میزان بستری و هم مرگ 
و میر ناشی از بیماری پایین تر است. 
بنابراین خواهشمندیم عزیزان بالای ۵۵ 
سال که سامانه برایشان باز شده حتماً 

برای واکسیناسیون ثبت نام کنند.
لزوم واکسیناسیون همراه با 

رعایت پروتکل ها
وی افزود: نکته دوم؛ با توجه به 
اینکه کشورهایی که درصد بالایی از 
واکسیناسیون را دارند ولی مجدداً میزان 

در آن ها بالا رفته شاید حاکی از آن باشد 
که واکسن زدن به تنهایی کافی نیست و 
نیاز به رعایت پروتکل هاست؛ بنابراین این 
افراد ممکن است مبتلا شوند اما میزان 
بستری و مرگ و میر در آن ها پایین تر از 
افرادی است که واکسن نزدند. بنابراین هم 
باید واکسن بزنیم هم رعایت پروتکل ها را 
داشته باشیم تا زمانی که درصد بالایی از 
مردم دنیا واکسن بزنند و زنجیره بیماری 

قطع شود.
هشدار جدی درباره پرُ شدن 

تخت های بیمارستانی
رییسی با اشاره به روند بیماری در کشور 
نیز گفت: در حال حاضر ۲۹ استان درگیر 
کرونای دلتا شده و میزان بستری و 
ورود به بیمارستان ها دارد بالا می رود. 
خیلی از تخت های بیمارستان ها دارد پر 
می شود و این هشدار جدی است که اگر 
پروتکل ها به همین شکل رعایت شوند 
تا یک هفته آینده ممکن است درگیر 
موج بسیار سهمگین تری شویم. وی با 
تاکید بر اینکه هنوز به قله این موج از 

کرونا در کشور نرسیده ایم، گفت: رعایت 
پروتکل ها در کشور به زیر ۴۰ درصد 
سقوط کرده است و ویروسی با این قدرت 
سرایت بالا می تواند همه را مبتلا کند. 
رییسی افزود: فکر می کنم اکنون همه 
خانواده ها در اطرافیان نزدیک خود به 
علت سرایت بالای کرونای دلتا یک مبتلا 
سراغ دارند و از طرفی مردم هم تأیید 
خواهند کرد که رعایت پروتکل ها هم 
نیاز به مطالعه دقیق ندارد و اگر به شهر 
سر بزنیم می بینیم پروتکل ها به خوبی 
رعایت نمی شود. علی رغم اینکه هشدار 
دادیم یکی از جاهای پرخطر قابل سرایت 
رستوران هاست هنوز هم عده زیادی به 
رستوران می روند و این یک هشدار جدی 
است و حتی آنهایی که دوز اول واکسن را 
زدند به دلیل قدرت سرایت بالا مستعد 
ابتلا هستند. بنابراین از حضور در اماکن 
تجمعی و سربسته پرهیز کنند. معاون 
بهداشت وزارت بهداشت، تاکید کرد: 
برای کل کشور سامانه واکسیناسیون 
برای ۵۵ سال به بالا باز است و خواهش 
می کنم فقط بر اساس نوبت خود به مراکز 
مراجعه کنند و سبب ازدحام در مراکز 
نشوند. وی افزود: همزمان با عید سعید 
غدیر واکسیناسیون مشاغل پرخطر را 
هم بر اساس فاز سوم آغاز کردیم که 
شامل معلمان، اساتید حوزه و دانشگاه، 
زندانیان، رانندگان سیستم حمل ونقل 
عمومی و بانک ها شدند و واکسیناسیون 
آن ها طبق برنامه انجام خواهد شد و 
 پیش بینی می کنم تا پایان شهریور
 فاز سوم واکسیناسیون به اتمام خواهد 

رسید.

رژیم غذایی ضد سرطان داشته باشید
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سرطان در سراسر جهان به عنوان یک مشکل 
عمده به رسمیت شناخته شده است که میلیون ها 
نفر را هر ساله تحت تأثیر قرار می دهد. دلیل 
اصلی میزان مرگ و میر بالای سرطان ناشی از 
رفتارهای غیرطبیعی سلول های خاص است که 
معمولاً به پیشرفت سلول های سرطانی، رشد 
تومور و فراپخش می انجامد. رژیم ضد سرطان یک 
استراتژی مهم است که می توانید برای کاهش خطر 
ابتلا به سرطان به کار ببرید. یک رژیم سرطان )یا 
ضد سرطان( شامل موارد زیر است: کاهش مصرف 
داروی سمی، کمک به فرایندهای پاکسازی و 
سم زدایی، خوردن غذاهای سالم و مغذی به منظور 

تقویت عملکردهای بدن
مواد غذایی و مکمل هایی که در مبارزه 

با سرطان مفید هستند:
پروتئین: گوشت، ماهی، مرغ، حلزون صدف دار، 
پنیر و تخم مرغ منبع اصلی پروتئین حیوانی در اکثر 
رژیم های غذایی هستند. از آن دسته، گوشت قرمز 
و گوشت فرآوری شده اغلب به عنوان عوامل خطر 

برای سرطان دانسته می شوند.
سبزیجات چلیپا: جوانه های بروکلی، کلم و کلم 
پیچ همه از اعضای خانوده براسیکا یا چلیپایی 
هستند، تحقیقات نشان می دهد که این سبزیجات 
یک منبع قوی از آنتی اکسیدان ها هستند و 
مطالعات نشان می دهند که آن ها سلاح قدرتمند 
علیه سرطان مثانه، سینه، روده بزرگ، معده و 

مقعد هستند.
کلسیم: کلسیم، به ویژه در شکل طبیعی ویتامین 
D۳، میزان بروز سرطان را تا ۶۰ درصد کاهش 
می دهد. روغن های آفتابگردان و دریایی منابع 

عالی هستند.
سیر: سبزیجات جنس سیر مانند سیر، پیاز و 
 DNA پیازچه دارای خواص ضد باکتری، محافظ
و توقف فرآیند سرطان هستند که به نظر می رسد 
علیه سرطان های سینه، روده بزرگ، مری، مقعدی 

و معده کار می کنند.
چای سبز: پلی فنل ها در چای سبز 
آنتی اکسیدان های قدرتمندی هستند که 
سلول های لوسمی در کشت های آزمایشگاهی را 

تخریب می کنند. 
روغن زیتون: روغن زیتون حاوی مواد مغذی 
است که به نظر می رسد التهاب در بدن را کاهش 
می دهد و ممکن است خطر ابتلا به سرطان سینه و 

روده بزرگ را کاهش دهد.
www.everydayhealth.com :منبع 

یافتهها

 naslefardanews  
  naslfarda

یکشنبه 10 مرداد 1400  
سال سی ام | شماره 6579
1 آگوست 2021 | 21 ذی الحجه 1442

جامعه
Society7

سنا
س : ای

عک

 مشکلات خانوادگی  
علت اصلی تماس ها با ۱۴۸۰

ایسنا: مدیرکل مشاوره و امور روانشناختی 
سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه 
برآوردهای کلی از میزان تماس ها با سامانه 
۱۴۸۰ در سه ماهه اول سال جاری نشان 
می دهد بیشتر تماس گیرندگان با این سامانه زن 
هستند، گفت: بالاترین میزان تماس ها مربوط 
به سه حوزه با موضوعات مرتبط با افسردگی و 
اضطراب، مشکلات خانوادگی و حوزه کودکان و 
نوجوانان است. وی افزود: اگرچه ویروس کرونا 
موضوعی پزشکی است اما پیامدهای ناشی از 
کرونا مانند وضعیت اوقات فراغت کودکان و 
نوجوانان، تعطیلی کسب و کارها، نحوه برگزاری 
کنکور، دغدغه برگزاری کلاس های درس و 
رعایت پروتکل های بهداشتی از موضوعاتی 
است که در تماس های افراد با سامانه ۱۴۸۰ 

دیده می شود.

 ابتلای افزایشی کودکان
به کرونای دلتا

شهر خبر: رئیس مرکز طبی کودکان وضعیت 
ابتلای کودکان به کرونای دلتا را تشریح کرد و 
در عین حال درباره بحث بازگشایی مدارس، 
گفت: انتظار است قبل از بازگشایی مدارس با 
کارشناسان حوزه سلامت کودکان مشورت 
شود و با نگاه کارشناسانه و تخصصی نحوه 
بازگشایی، پیامدهای احتمالی بازگشایی و 
الزامات بازگشایی مدارس مورد بررسی قرار 
گیرد. رضا شروین، درباره وضعیت ابتلای 
کودکان به کرونا در پیک پنجم، گفت: وضعیت 
ابتلا به کووید ۱۹ در کودکان افزایشی است و 
در مرکز طبی کودکان نیز تعداد بستری زیاد 

شده است.
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اعلامزماننتایجکنکورسراسری واقعیتهایملیرابدوننگاهسیاسیببینیدشرایطفوقبحرانیذخایرخونیکشور
میزان: کنکور ۱۴۰۰ دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی از چهارشنبه ۹ تیر آغاز و تا 
شنبه ۱۲ تیرماه ادامه یافت. نتایج اولیه آزمون سراسری به صورت کارنامه تنظیم شده 
و تا روز دوشنبه این هفته بر روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار می گیرد. 
داوطلبان مجاز به انتخاب رشته از نیمه اول مرداد ماه می توانند نسبت به انتخاب رشته در 
آزمون سراسری اقدام کنند. اسامی پذیرفته شدگان نهایی کنکور ۱۴۰۰ هفته آخر شهریور 
اعلام خواهد شد و بر اساس این نتایج، تعداد یک میلیون و ۹۰ هزار داوطلب در دانشگاه ها 

پذیرش خواهند شد.

خانه ملت: عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی گفت: به علت شیوع 
مجدد ویروس کرونا ذخایر خونی در برخی از استان ها به شدت کاهش یافته و این نشان 
دهنده به صدا در آمدن زنگ خطر بحران کمبود خون است. فاطمه محمدبیگی گفت: در 
حال حاضر با اوج گیری نوع جدید بیماری کرونا مواجهیم به گونه ای که در هر ۵ دقیقه 
یک نفر بر اثر ابتلا به این بیماری از دنیا می رود، بیش از سه هزار و ۵۰۰ نفر در شرایط 
وخیم بیماری کرونا هستند و متاسفانه بیشتر شهرهای کشور در شرایط قرمز بیماری به 

سر می برند.

تسنیم: معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری با اشاره به اقدامات این معاونت در 
دوره دولت دوازدهم در جهت تحقق عدالت جنسیتی و تحکیم خانواده گفت: امیدوارم 
دولت بعدی واقعیت ها و ضرورت های ملی را بدون نگاه سیاسی و جانبدارانه ببیند که نگاه 
غیرمنصفانه، قضاوت و برخورد شدید برای کشور مفید نخواهد بود و اگر دستاوردها و 
پیشرفت ها نادیده گرفته شود عوارض و آثار سختی خواهد داشت. معصومه ابتکار با تشکر 
از شهیندخت مولاوردی، معاون امور زنان و خانواده دولت یازدهم گفت که این معاونت بر 

اساس برنامه در دولت دوازدهم حرکت کرد.


